bulunurken son bölüm olan beşinci bölümde de Simav Nahiyesi’nin iktisadi durumu

hakkında dağerlendirmeler yapıldı.

Çalışmamızın kaynağı olan belgeler ekler bölümünde belirtildi. Bu bölümde 45

numaralı tapu tahrir defterinin Simav Nahiyesi ile alakalı olan kısmı, 438 numaralı

Muhâsebe-i Vilâyet-i Anadolu Defteri (937 / 1530)’ nin başında bulunan Kütahya

Kanunnâmesi –orijinal metin ve transkribe edilmiş hali- eklendi, ayrıca haritalarla konu

desteklenmeye çalışıldı. Çalışmamızda ana metinde konuyu genel olarak takdim yoluna

giderek, özele inen açıklamalarımızı dipnotlarda daha ayrıntılı bir şekilde ele aldık.

10 Köylerin boşalması, nüfustan arınması, iki ülke arasında çatışma bölgesi olan coğrafyanın güvenliğinin
sağlanamaması, huzur ve sukûnun bulanamaması gibi meskûn yerlerdeki siyasi değişimden dolayı birçok
kereler tahrir yapılmıştır. Şöyle ki; Hınıs bölgesine ait ilk defter BOA da bulunan TD 189 numaralı tahrir
defteridir.(944/1537) Hınıs’a ait ikinci defter ise BOA MAD. 22171 numaralı mufassal
defterdir.(950/1543)Bölgeye ait üçüncü defter ise BOA. TD. 294 numaralı mufassal defterdir. Bu üçüncü
defter 1555 Amasya Antlaşmasından sonra yapılan tahririn sonuçlarını içermektedir. Anlaşılacağı üzere
bölgenin İran saldırılarına açık olması ve iki taraf arasında sürekli el değiştirmesinden dolayı Hınıs
sancağına ait defterlerde yaşanan huzursuzluklar göze çarpmaktadır. Bölgede bulunan toplan 742 adet
köyden 238 adedi boşalmış viran) köydür.1555 Amasya Antlaşması’ndan sonra bölge istikrara kavuşmuş
nüfus yoğunluğu artmaya başlamıştır. ( Heyet, 294 Numaralı Hınıs Livâsı Tahrîr Defteri (963/1556),
B.D.A.G.M. , Defter-i Hâkâni Dizisi VI. , Ankara 2000, s.2 – 5. ) ; Fethe müteakip yapılan ilk tahrirden
sonra zaman zaman, yeni bir padişahın tahta çıkması, umumi olarak meydana gelen değişiklikler, vergi
gelirlerinin herhangi bir sebeple artmış veya eksilmiş gözükmesi, defter harici kalan gelirlerin deftere
yazılması gibi muhtelif sebeplerle söz konusu tahrirler yenilenirdi.

tabii olan memleketlerin sosyal, demografik ve ekonomik tarihine ait, benzeri başka

hiçbir yerde bulunmayan mufassal istatistik kaynaklarıdır12.

Tahrir defterleri, Osmanlı Arşivi’nde H.835–1300/M. 1431–1882 yıllarına ait

1.100 adet ve Ankara Tapu Kadastro Genel Müdürlüğü’nde bulunan 2.322 defterle seri

teşkil eder13.

Tahrir defterleri birer tapu kaydı hükmünde oldukları için her köyün kimin

timarı, mülkü veya vakfı olduğunu, buralarda yetiştirilen ürünleri ve gelir kaynaklarını,

sayfası Nahiye’i Simav der- livâ-i Kütahya olarak başlamaktadır. Daha sonra nefs-i

Simav olarak devam etmekte26 ve Simav Nahiyesi’nin mahalleri ve Simav’a bağlı olan

köyler yer almaktadır.

22 BOA. , TD. , nr. 438, s. 71.
23 Heyet, 438 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Anadolu Defteri ( 937 / 1530 ), Ankara 1993, s.9.
24 BOA. , TD. , nr.45, s. Kayıt kapağı.
25 Heyet, 438 Numaralı Muhâsebe-i… , s. 9.
26 BOA. , TD. , nr.45, s. 1.

TAPU KADASTRO KUYÛD-İ KÂDİME ARŞİVİ

TK. KKA. , TD. , nr. 47

YAYINLANMIŞ ARŞİV VESİKALARI

BARKAN, Ömer Lütfi, Hüdavendîgar Livası Tahrir Defterleri, C.I, Yay. Haz.

Ö.L.Barkan-Enver Meriçli, Ankara 1988

_________, Kanunlar, C. I. , İstanbul 2000

HEYET, 438 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Anadolu Defteri ( 937 / 1530 ), Ankara

1993

HEYET,294 Numaralı Hınıs Livâsı Tahrîr Defteri (963/1556), B.D.A.G.M. , Defter-i

Hâkâni Dizisi VI. , Ankara 2000

İNALCIK, Halil, Sûret-i Defter-i Sancak-ı Arvanid (Hicri 835 Tarihli), Ankara 1987

KAYNAK ESERLER